BCXD13-2018-0008
	慈溪市人力资源和社会保障局

慈溪市财政局
	文件

	慈人社发〔2018〕100号

关于公布2018年度慈溪市职业技能

培训补贴目录（标准）的通知

各镇（街道）社会保障和公共就业服务所、财政管理办公室，市内各企业，各有关单位：

为进一步规范职业培训，推动技能人才队伍建设，根据《宁波市人民政府关于使用失业保险基金预防失业促进就业有关问题的通知》（甬政发〔2012〕135号）、《慈溪市人民政府关于使用失业保险基金预防失业促进就业有关问题的通知》（慈政发〔2013〕65号）、《关于公布2018年度宁波市职业技能培训补贴目录（标准）的通知》（甬人社发〔2018〕90号）、《关于印发<慈溪市职业技能培训补贴实施细则>的通知》（慈人社发〔2017〕62号）文件精神，综合我市产业发展方向、企业培训需求，现将2018年度慈溪市职业技能培训补贴目录（标准）予以发布（详见附件）。现将有关事项通知如下：

一、本目录及标准自2018年9月1日起执行，有效期至2019年6月30日。2018年9月1日之前完成鉴定的，按2017年补贴目录和标准执行。
二、职业技能培训补贴目录中，个人类、企业类、公共实训中心类三大类别补贴可重复享受，但每个类别每年各只可享受一次，同一本证书仅限作为一次补贴依据。
三、技能大师工作室每个徒弟每年只能参加一次以师带徒补贴活动，在同一工作室补贴最多不能超过三次。
四、职业技能竞赛根据所获证书等级（专项职业能力证书、职业资格四、三、二、一级）分别给予400元、800元、1200元、1500元、2000元补贴。
五、企业岗前技能培训不再核发《宁波市职业技术培训证书》，补贴标准仍按200元/人核发。技能大师工作室以师带徒补贴按照《慈溪市人民政府关于使用失业保险基金预防失业促进就业有关问题的通知》（慈政发〔2013〕65号）文件规定执行，公共实训中心补贴的资格条件、补贴金额按照《宁波市人民政府关于使用失业保险基金预防失业促进就业有关问题的通知》（甬政发〔2012〕135号）执行，补贴对象和资金列支渠道按照《慈溪市职业技能培训补贴实施细则》（慈人社发〔2017〕62号）执行。
六、本补贴目录中所列的证书均为宁波市行政主管部门核定的职业资格证书、专项职业能力证书、创业能力考核合格证书等；宁波已有的培训鉴定项目，原则上需在宁波接受培训鉴定。
七、纳入慈溪市紧缺职业（工种）高技能人才岗位补贴目录的工种，高级工及以上职业技能培训补贴标准上浮50%（分别为600元、750元、1000元），初级工、中级工职业技能培训补贴标准上浮30%（分别为150元、240元）。
八、补贴受理程序仍按《慈溪市职业技能培训补贴实施细则》（慈人社发〔2017〕62号）文件规定执行，其中企业类补贴备案网站由慈溪培训网调整为宁波市职业培训公共服务网（http://www.nbzypx.com/）。

附件：2018年度慈溪市职业技能培训补贴目录及补贴标准
                    慈溪市人力资源和社会保障局

                           慈溪市财政局

                          2018年9月7日

附件
2018年度慈溪市职业技能培训补贴目录及补贴标准
	补贴对象
	培训项目
	工种
	补贴标准（单位：元）

	级别
	标准

	个人
	职业资格类
	焊工

	初级工
	850

	中级工
	1200

	高级工
	1700

	技师
	2200

	高级技师
	2800

	中式烹调师、中式面点师、西式烹调师、西式面点师
	初级工
	700

	中级工
	1150

	高级工
	1700

	技师
	2200

	高级技师
	2800

	汽车维修工、车工、铣工、磨工、钳工、钢筋工、砌筑工、机床装调维修工、制冷工、手工木工、模具工、起重装卸机械操作工、架子工、电工、美容师、美发师、茶艺师、电切削工、混凝土工、防水工、评茶员、智能楼宇管理员、有害生物防制员、保安员、眼镜验光员、眼镜定配工
	初级工
	700

	中级工
	1000

	高级工
	1400

	技师
	1900

	高级技师
	2500

	企业人力资源管理师、劳动关系协调员
	初级工
	700

	中级工
	1000

	高级工
	1400

	技师
	2000

	高级技师
	2500

	保育员、育婴员
	初级工
	650

	中级工
	1000

	高级工
	1400

	技师
	1900

	高级技师
	2500

	专项职业能力类
	跨境电子商务、农村电商、越窑青瓷制作、竹根雕刻、针织服装缝纫、服装裁剪、宁波汤圆制作、宁海麦饼制作、安保器械操作、人身伤害救助、化工应急处置、轴承套圈车削、三坐标检测、CAD/CAM软件应用、工业机器人编程调试、PLC编程、机器人焊接、新能源汽车维护、民宿服务
	480

	创业培训类
	SYB(创办你的企业)创业培训、IYB(改善你的企业)创业培训、创业（SYB）复合技能培训、网络创业培训、8+X模拟公司创业实训
	1300

	企业
	岗前技能培训
	200元/人

	技能大师工作室以师带徒培训
	徒弟中级工及以上职业资格证书人数60%（含）以上的，按带徒总数给予每人3000元的补贴。

	徒弟中级工及以上职业资格证书人数30%（含）至60%的，按带徒总数给予每人2000元的补贴。

	短期带徒活动，500元/人。

	企业技能人才自主评价
	企业开展本目录内职业资格和专项职业能力工种评价的，按对应标准的50%补贴。

	新型学徒制培训
	中级工
	6000

	高级工及以上
	8000

	鉴定不合格
	上述标准的50%

	公共实训中心
	技能实训
	高级工
	500元/人

	技师及以上
	1000元/人

	完成实训但未取得证书
	上述标准的60%

注：职业技能培训补贴已包含鉴定补贴。
慈溪市人力资源和社会保障局  2018年9月10日印发